[bookmark: sub_1842]              АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
        СОБОЛЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
       ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА
       ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

   ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  28.10.2019   № 42-п

	О проведении месячника безопасности населения на водных объектах на территории муниципального образования Соболевский сельсовет Первомайского района  Оренбургской области в осенне-зимний период 2019-2020 годов

   В целях обеспечения безопасности населения муниципального образования Соболевский сельсовет Первомайского района Оренбургской области  на водных объектах в осенне-зимний период 2019-2020, на основании Водного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального образования Соболевский сельсовет Первомайского района Оренбургской области:
1. Провести в период с 01.11.2019 года по 20.04.2020 года месячник безопасности населения на водных объектах на территории муниципального образования Соболевский сельсовет Первомайского района  Оренбургской области в осенне-зимний период 2019-2020 годов.
2. Утвердить план мероприятий по проведению месячника безопасности населения на водных объектах на территории муниципального образования Соболевский сельсовет Первомайского района  Оренбургской области в осенне-зимний период 2019-2020 годов согласно приложению.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
[bookmark: _GoBack]4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования
Соболевский сельсовет                                                                   С.Н.Третьяков
Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
 Соболевский сельсовет
 Первомайского района
Оренбургской области
от 28.10.2019  № 42-п

План
мероприятий по проведению месячника безопасности населения на водных объектах на территории муниципального образования Соболевский сельсовет Первомайского района  Оренбургской области в осенне-зимний период 2019-2020 годов
	№ п/п
	Мероприятие
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения

	1
	Проведение мониторинга  на водных объектах расположенных на территории муниципального образования Соболевский сельсовет Первомайского района Оренбургской области с целью выявления нахождения детей и принятия мер по недопущению несчастных случаев
	Администрация сельсовета

	с ноября по декабрь 2019 года
март-апрель 2020 года

	2
	Выявление и мониторинг мест выхода людей на лед на водных объектах, расположенных на территории муниципального образования, проведение разъяснительной работы
	Администрация сельсовета

	в период ледостава с ноября 2019 года по апрель 2020 года

	3
	Подготовка и установка на выходах к водоемам аншлагов и запрещающих знаков с наглядной агитацией по соблюдению мер безопасности на воде.
	Администрация сельсовета
	весь период

	4

	Информирование населения района о правилах безопасного поведения на водных объектах в осенне-зимний период, в том числе об опасности  нахождения на льду   в период ледостава на официальном сайте муниципального образования МО Соболевский сельсовет
	Администрация сельсовета
МБОУ «Соболевская СОШ» (по согласованию)
	весь период

	5
	Проведение профилактических инструктажей в организациях всех форм собственности о мерах безопасности на водоемах в осенне-зимний период, в том числе в период ледостава.
	Руководители организаций всех форм собственности (по согласованию)
	весь период

	6
	Организация профилактической работы с учащимися муниципальных общеобразовательных организаций, воспитанниками муниципальных дошкольных образовательных организаций и их родителями с вручением памяток о мерах безопасности на водных объектах в осенне-зимний период, в том числе об опасности нахождения на водоемах в период ледостава
	МБОУ «Соболевская СОШ» (по согласованию)
МБДОУ «Детский сад Колосок» с.Соболево (по согласованию)
	весь период

	7
	Подготовка проекта постановления администрации сельсовета «Об организации обеспечения безопасности на водных объектах в период празднования православного праздника "Крещение господне" в период с 18.01.2020 г. по 21.01.2020 г.
	Администрация сельсовета
	до 13.01.2020

	8
	Подготовка плана по смягчению  рисков и реагированию на чрезвычайные ситуации в паводковый период 2020 года на территории муниципального образования МО Соболевский сельсовет Первомайского района Оренбургской области
	Администрация сельсовета
	до 01.02.2020